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Bać s ię  śmierci?  

„Dzięki Chrystusowi śmierć nie jest aktem ostatecznym lub aktem zmierzającym do wiecznego potępienia. Śmierć 
człowieka wierzącego może stać się bramą prowadzącą do ostatecznego zjednoczenia z Bogiem. Rodzi się więc pyta-
nie, czy katolik powinien bać się śmierci, skoro jest ona nieuchronna? (…) 

Odpowiedź na to pytanie oczywiście nie jest całkowicie jednoznaczna. Chrystus nas zbawił, ale przecież zdajemy sobie 

sprawę, że na co dzień jest w nas jeszcze dużo «starego człowieka». Nie zawsze jesteśmy wierni Bogu. Zarzewie grze-

chu w nas pozostaje i póki żyjemy, zmagamy się z nieprzyjacielem rodzaju ludzkiego. Zatem to, czy dostąpimy zbawie-

nia, nie jest dla nas oczywiste. Śmierć zaś jest wydarzeniem, w którym bardzo dotkliwie doświadczamy owego funda-

mentalnego okaleczenia naszej natury, stworzonej przecież dla życia. Powinniśmy zatem lękać się śmierci ze względu 

na świadomość własnej grzeszności i ze względu na fakt, że ze śmiercią wiąże się rzecz ostateczna, jaką jest sąd. 

Z drugiej strony życie chrześcijańskie, życie łaską uświęcającą, ma owocować coraz większą miłością do Boga i to 
realną, i jednoczącą miłością. Chrześcijanin nie tylko wierzy, że Bóg jest, ale coraz bardziej Bogu się oddaje, coraz bar-
dziej do Niego należy, z Nim się jednoczy i doświadcza Jego realnej obecności, bo Bóg coraz bardziej w nas naprawdę 
żyje”. 

Zob. „Przymierze z Maryją” 2023, nr 132, wybór i redakcja Bolesław Psuja 

o. Jan Strumiłowski OCist 

„Trzeba odłożyć «na czarną godzinę» – mówi się nieraz z myślą o ostatnich chwilach życia.  

Wielu z nas śmierć kojarzy (…) z czarnym kolorem. 

A przecież to ma być godzina jasna – naszego spotkania z Tym, który nas naprawdę kocha.  

Godzina szczęśliwa, o jaką tyle razy modlimy się do Matki Bożej w każdym Pozdrowieniu anielskim. 

W ostatnich chwilach życia możemy jeszcze otrzymać wszystkie łaski – podobnie jak robotnicy jedenastej godziny spo-
tkali się z dobrocią Pana”. 

ks. Jan Twardowski 



Andrzej Karczmarczyk 

 
Intencja na listopad:  

za Papieża. 

 Módlmy się za Papieża, aby wypełniał swoją misję i prowadził wiernych wspierany przez Ducha Świętego.  

Obchody 150 rocznicy śmierci Pawła Edmunda Strzeleckiego  

na Wzgórzu Świętego Wojciecha  

W 150 rocznicę śmierci Pawła Edmunda Strzeleckiego na Wzgórzu Świętego Wojciecha odbyły się uroczystości rocz-
nicowe, zapoczątkowane Eucharystią. W piątkowy wieczór, 6 października została odprawiona Msza Święta koncele-
browana, a przewodniczył jej – w imieniu ks. abpa Stanisława Gądeckiego – ks. prałat Jan Stanisławski w asyście pro-
boszcza parafii św. Wojciecha, ks. Trojana Marchwiaka. 

Podczas homilii Ksiądz Prałat nawiązał do postaci Edmunda Strzeleckiego, przedstawiając jego dorobek. Wszystko co 
czynił Paweł Edmund Strzelecki, wynikało z jego miłości do bliźniego: człowiek jest istotą wielkiego stanu. Wszystko 
służy jemu, a on tylko Panu. (…) dorobek śp. Edmunda Strzeleckiego powstał z miłości do bliźniego (…). 

Po Mszy Świętej i wysłuchaniu koncertu organowego, przygotowanego specjalnie na tę okazję, na Poznańskiej Skałce, 
obok Krypty Zasłużonych miało miejsce odsłonięcie tablicy pamiątkowej. W krypcie znajdują się sprowadzone z Lon-
dynu w 1997 roku doczesne szczątki Edmunda. 

Uroczystości odsłonięcia tablicy, której fundatorem jest poznański przedsiębiorca – Janusz Tomaszkiewicz, dokonali 
uczniowie z poznańskiej Głuszyny, ze szkoły, której patronuje Paweł Edmund Strzelecki. W uroczystości odsłonięcia 
tablicy pamiątkowej brali udział m.in.: ambasador Australii w Polsce, Lloyd Brodrick, oraz irlandzki ambasador – Pa-
trick Haughey, który podziękował za wsparcie okazane Irlandczykom przez P.E. Strzeleckiego podczas wielkiego głodu 
w latach 1845-1849; wtedy to Paweł Edmund Strzelecki, niosąc pomoc, uratował setki osób. 



Bolesław Psuja 

Nasz Krzysiu… 

10 lat temu, dokładnie 20 października, w poznańskim szpitalu odszedł do Pana Ksiądz Krzysztof Kaczmarek. Zmarł 
o poranku, w dzień Zmartwychwstania Jezusa, po ciężkiej chorobie. Krzysiu – tak o nim mówiliśmy, gdyż swoje dzie-
ciństwo i młodość spędził na Wzgórzu św. Wojciecha. Nasz Krzysiu! Znaliśmy go: skromnego, życzliwego, wrażliwego 
chłopaka, potem kleryka i księdza. Po święceniach kapłańskich w 2009 roku został skierowany do parafii w Zbąszyniu, 
a w roku 2011 – do pracy duszpasterskiej w parafii św. Jerzego w Poznaniu, by w 2013 roku powrócić do Zbąszynia. 
Mówiono o nim: wspaniały człowiek i wspaniały ksiądz. Ksiądz Krzysztof był otwarty na ludzi, szczególnie tych sła-
bych, chorych, pokrzywdzonych. 

 O swojej ciężkiej chorobie dowiedział się w lutym 2013 r., 
w szpitalu, w przeddzień Wielkiego Postu, w czwartym roku 
swojego kapłaństwa! Po 8 miesiącach Pan wezwał Krzysia do 
siebie. 

 24 października 2013 roku pożegnaliśmy ks. Krzysztofa 
w kościele św. Wojciecha, jego rodzinnej parafii. Mszę Świętą 
pogrzebową – pod przewodnictwem ks. bpa Damiana Bryla – 
sprawowało wielu kapłanów, a homilię wygłosił ks. Zbigniew 
Piotrowski. 

 Ksiądz Krzysztof Kaczmarek swój testament duchowy zakoń-
czył słowami: „Ufajcie Panu Bogu, On jest siłą, która was popro-
wadzi”. Prymicja 23 maja 2009 r. 

Bolesław Psuja 

Parafialny Klub Seniora dla Hospicjum Palium w Poznaniu  

Polskie Towarzystwo Opieki Paliatywnej bierze udział lub samo organizuje akcje charytatywne, z których pozyskuje 
środki na nieustanne podnoszenie jakości opieki niesionej pacjentom. Podczas takich wydarzeń organizuje zbiórkę pu-
bliczną, warsztaty malowania motyli, które są symbolem Hospicjum, oraz przygotowuje stoisko z kiermaszem rękodzie-
ła wytwarzanego przez wolontariuszy. 

Pani Magdalena Szczepaniak – koordynatorka wolontariatu akcyjnego w Hospicjum Palium w Poznaniu zwróciła się 
z prośbą, zapytaniem, czy bylibyśmy chętni, aby włączyć się w pomoc Hospicjum poprzez przygotowanie rękodzieła, 
które mogłoby zostać wystawione na takim kiermaszu i stanowić cegiełkę na rzecz hospicyjnego domu. Dowiedzieliśmy 
się, że dzieła mogą być dowolne. Odpowiedzieliśmy szybko i przekazaliśmy pani Magdalenie kilkadziesiąt obrazków 
o różnorodnej tematyce – od m.in. kopii grafik z widokami Poznania po miniaturowe akwarele, a także haftowane ser-
wetki i wizerunki świętych. Załączone zdjęcie obrazuje nasz wkład w przygotowanie dzieł na kiermasz. 



Pozwalamy sobie przypomnieć, że wysyłając określoną sumę na parafialne konto bankowe, można uzyskać podstawę do odliczenia od podatku za bieżący rok podatkowy. 
W tytule wpłaty lub przelewu niezbędny jest dopisek: „darowizna na cele kultu religijnego” lub „darowizna na cele statutowe Kościoła katolickiego” albo „darowizna na Kościół”.  

Pismo parafialne „Święty Wojciech”: miesięcznik, nakład 150 egz.  
Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wojciecha, Wzgórze św. Wojciecha 1, 61 -748 Poznań.  

Redaguje zespół  (w porządku alfabetycznym): Stanisław Dankowski, Leszek Helak, Małgorzata Helak, Justyna Łopaczyk,  

ks. proboszcz Trojan Marchwiak (opiekun redakcji), Bolesław  Psuja (członek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej).  

 

Redakcja nie zwraca niezamówionych tekstów i zastrzega sobie prawo do ich adiustacji. Nie odpowiadamy za treść ogłoszeń.  
Parafia nie czerpie żadnych korzyści materialnych z tytułu wydawania miesięcznika. Ofiary złożone na ogłoszenia i reklamy są przeznaczone na 
pokrycie kosztów druku. Reklamy i ogłoszenia przyjmowane są w biurze parafialnym.  

Aktualni duszpasterze: 
ks. Trojan Marchwiak – proboszcz parafii  
(tel. 793 842 860); 
ks. Jerzy Stranz, rezydent. 
Porządek Mszy Świętych: 
– w niedziele i święta: 9.00; 11.00 (dla uczniów szkoły podstawowej); 12.15; 
18.00 i 20.15 (akademicka) 
– w święta będące dniami pracy: 8.30 i 18.30 
– w dni powszednie: 8.30 i 18.30. 
Spowiedź św.: 
– od pn. do piąt. w godz. 17.30-18.30 (we wt.: 17.30-18.00) 
– w pierwszy piątek miesiąca w godz. od 17.00 do 18.30.  
Adoracja Najświętszego Sakramentu: 
– od pn. do piąt. w godz. 17.00-18.30 (we wt.: 17.00-18.00) 
– w soboty od 18.00 do 18.30. 
Różaniec: sobota, godz. 18.00. 
Chrzty: II sobota miesiąca, godz. 18.30 i IV niedziela miesiąca, godz. 12.15. 

Członkowie Żywego Różańca: I sobota miesiąca, godz. 8.30. 
Nowenna do św. o. Pio i Msza Święta w intencji o budowę Domu Ulgi 
w Cierpieniu: II czwartek miesiąca, godz. 18.30. 
Nowenna do św. Antoniego: wtorek, godz. 18.00. 
Jubileusze małżeńskie: III sobota miesiąca, godz. 18.30. 
Krypta Zasłużonych Wielkopolan: termin zwiedzania należy uzgodnić 
w biurze parafialnym. 
 
Biuro parafialne (tel. 61 851 9012; 793 842 860) czynne: w poniedziałki i piątki, 
godz. 16.00-17.00; we wtorki i czwartki, godz. 9.00-10.00 (z wyjątkiem I piątku 
miesiąca i świąt). 
 
Konto Parafii: Santander Bank Polska SA. 
Nr konta :  85 1090 1362 0000 0000 3602 2318.  
 

Strona internetowa Parafii: www.swietywojciech.archpoznan.pl . 

E-mail Parafii: swietywojciech@archpoznan.pl . 

Justyna Łopaczyk 

1 XI Wszystkich Świętych, uroczystość 

2 XI Wszystkich Wiernych Zmarłych, wspomnie- 
   nie, Dzień Zaduszny 

 9 XI Rocznica Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej,  
   święto 

26 XI Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata, uro-  
   czystość 

30 XI św. Andrzeja Apostoła, święto 

„Kiermasz Przeczytanej Książki” 

W niedziele, 1 i 8 października na „Kiermaszu Przeczytanej Książki”, który – podobnie jak w ubiegłym roku – został 
przygotowany w salce przy naszej parafii, każdy mógł skorzystać z bogatej oferty książkowej i trochę poszperać, aby 
odnaleźć publikację być może od dawna poszukiwaną. To już po raz drugi spotkaliśmy się: parafianie i goście, oddający 
swoje zbiory domowe z tymi, którzy chętnie je do domów zabrali, „poławiacze pereł” i hobbyści, czytelnicy... Królowa-
ła beletrystyka, literatura zarówno dla dzieci i młodzieży, jak i dla dorosłych; nie zabrakło oczywiście książek z teologii, 
historii i kultury, pedagogiki i psychologii, ze sztuki, publikacji albumowych, biografii czy kulinariów. Były i nowe 
książki (m.in. ofiarowane przez Bibliotekę Uniwersytecką w Poznaniu). 

 Zebrane pieniądze, 8.620 zł zostały przekazane na potrzeby parafii; tym razem zbieraliśmy na pokrycie kosztów zwią-
zanych z nagłośnieniem kościoła. 
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